
 

 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-632 
 

 

 

 
 

 1 

Prot. n. 9269/A.19.i 

          Priolo Gargallo lì, 23/12/2016 

            Al Sito Web 
            All’Albo 

 

C.I.G.: Z831CB5692                     CUP: D76J15001940007 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva  per  la  procedura  di acquisizione di lavori di piccoli 

adattamenti edilizi  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016, n. 50 nell'ambito  

del    Progetto   10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-632  - Programma Operativo Nazionale 2014-

2020.  Annualità 2016.   

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO               l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  

di   contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” 

VISTO               l'art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO               l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA               la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 



 

 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-632 
 

 

 

 
 

 2 

VISTO          il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001 n. 895 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto giusto verbale n. 4 del 11/11/2015 con la quale è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 7 verbale n. 6 del 13/01/2016, di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016;  

VISTE la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con oggetto: " 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 13 ottobre 2015, finalizzato al potenziamento delle dotazioni 

tecnologiche e degli ambienti digitali di apprendimento delle scuole, in stretto legame con 

l'edilizia scolastica per la creazione di ambienti di apprendimento adeguati alle esigenze di 

flessibilità dell'educazione nell'era digitale, che autorizza il progetto "Manzoni 2.0" 

proposto da questa Istituzione Scolastica,  per un importo complessivo di € 21.975,00; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio d'Istituto in data 14/03/2016 giusto 

verbale n. 7 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia in economia; 

RILEVATA     l'assenza all'interno delle Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto lavori comparabili  con

      quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA               la determina del Dirigente Scolastico  del 20/12/2016 prot. n.9138/A.19.i con la quale viene 

    indetta la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.36 del D.Lgs, 50/2016, data  

    anche l'esiguità dell'importo e la scadenza imminente del progetto; 

CONSIDERATO che la ditta, con la quale si è proceduto all'atto di stipula della  RDO n. 1354423 del 

21/10/2016 prot. n. 7091/A.19.i, per la fornitura delle attrezzature è la ditta T.C. Solution 

Soc. Coop.., la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare tali lavori come da 

comunicazione del suo legale rappresentante nella quale formula una propria offerta, 

acquisita agli atti con prot.n.9268/A.19.i; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del collaudo e la chiusura del progetto entro il 31 dicembre 2016 e 

quindi il carattere d'urgenza della scelta; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e condizioni espresse in premesse: 



 

 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-632 
 

 

 

 
 

 3 

- di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l'affidamento della fornitura dei piccoli adattamenti edilizi per 

il progetto Ambienti digitali "Manzoni 2.0" alla Ditta T.C. Solution Soc. Coop..con sede a Sortino (SR) in 

Via P. Piemonte n.5 -  P.IVA: 01479960898, con un offerta di importo pari a € 993,08 IVA inclusa rispetto 

all'importo a base d'asta di € 1.000,00 IVA inclusa e di procedere all'emissione dell'ordine di acquisto; 

 

 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    (Prof. Lonero Enzo) 
                                                                                         Firmato digitalmente 
                                                                                                           

 


		2016-12-30T17:40:39+0100
	LNRNZE59R26I785C




